ANIBAL TORRES contra ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES 

COLPENSIONES, por las siguientes sumas y conceptos: 

A.- La suma de DOSCIENTOS MIL PESOS ($200.000.oo) valor en que fueron 

tasadas las costas del proceso ordinario a favor de la parte ejecutante en 

primera instancia. 

B.- La suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS ($993.000.oo) 

valor en que fueron tasadas las costas del proceso ordinario a favor de la parte 

ejecutante en segunda instancia. 

C.- Se niega la solicitud de intereses moratorios de los anteriores conceptos, 

por cuanto no fue decretado en la decisión que se ejecuta.

[...]

TERCERO: DECRETAR EL EMBARGO Y RETENCIÓN de saldos bancarios (dineros) que 

la ejecutada posean o lleguen a poseer en cuentas de ahorros y/o corrientes de las 

entidades financieras BBVA y DAVIVIENDA Ofíciese. Limítese la medida a la suma de 

UN MILLÓN SETECIENTOS MIL PESOS ($1.700.000.oo). 

CUARTO: NOTIFICAR a las ejecutadas de conformidad con el artículo 108 CPTSS 

que al tenor dice: “Las providencias que se dicten en el curso de este proceso se 

notificarán por estados, SALVO LA PRIMERA, QUE LO SERÁ PERSONALMENTE al 

ejecutado, y solo serán apelables en el efecto devolutivo”, en concordancia con el

[...]

Superior de la Judicatura, en los términos del poder conferido por la parte ejecutante. 

SEGUNDO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VÍA EJECUTIVA LABORAL 

en favor de la SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y 

CESANTÍAS PORVENIR S.A. contra GOLFMASTER S.A.S, por las siguientes sumas 

y conceptos: 

a.) La suma de DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($16.452.941.oo), por concepto de capital. 

b.) La suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL CIEN PESOS 

($3.931.100.oo), por concepto de intereses a la fecha de expedición del título. 

c.) Por intereses moratorios que se causen a partir del 11 de noviembre de 2022 y 

hasta que se verifique el pago de la obligación. 

TERCERO: Sobre costas del proceso ejecutivo se decidirá en oportunidad.

[...]

No.389.912 como apoderado principal en los términos y para los efectos del poder 

a él conferido. 

SEGUNDO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VÍA EJECUTIVA LABORAL 

en favor de PENSIONES Y CESANTÍAS COLFONDOS S.A. contra el señor OBED 

HEREDIA GARCIA, por las siguientes sumas y conceptos: 

a.) La suma de DOCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS TRECE PESOS ($12.189.513.oo), por concepto de capital. 

b.) La suma de VEINTISEIS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

MIL SETECIENTOS PESOS ($26.799.700.oo), por concepto de intereses a 

la fecha de expedición del título. 

c.) Por intereses moratorios que se causen a partir del 9 de julio de 2022 

y hasta que se verifique el pago de la obligación. 

TERCERO: Sobre costas del proceso ejecutivo se decidirá en oportunidad.

[...]

SEGUNDO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VÍA EJECUTIVA LABORAL 

en favor de PENSIONES Y CESANTÍAS COLFONDOS S.A. contra GESTORES LTDA 

COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EN LIQUIDACIÓN, por las siguientes 

sumas y conceptos: 

a.) La suma de OCHO MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL QUINIENTOS 

PESOS ($8.801.500.oo), por concepto de capital. 

b.) La suma de VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL DOS PESOS ($28.875.002.oo), por concepto de intereses a la 

fecha de expedición del título. 

c.) Por intereses moratorios que se causen a partir del 26 de abril de 2022 

y hasta que se verifique el pago de la obligación. 

TERCERO: Sobre costas del proceso ejecutivo se decidirá en oportunidad.